quamquam novo homini censorium funus . . . patres decrevere. 15, 12 ita reus cognito negotio damnatur. 16, 10 neque adesse, ut olim, eam copiam, omnia confarreandi adsuetudine . . . et quod exiret e iure patrio, qui . . . ita medendum (sc. esse) senatus decreto aut lege, sicut Augustus quaedam . . . flexisset. 30, 5 Gallus cum Gyaro . . . claudendum (Serenum) censeret, id . . . asperratus est (Tiberius), egenam aquae . . . insulam referens . . . ita Serenus Amorium reportatur. 43, 14 ita secundum Messenios datum (sc. est). 55, 15 ita Sardonios inter Zmyrnaeosque deliberatum (sc. est). 56, 13 ita rogati sententiam patres Zmyrnaeos praetulerunt. 74, 5 (pavori interno) remedium adulatione quaerebatur. ita quamquam diversis super rebus consulerentur, aram clementiae . . . censuere. 5, 4, 11 ita nihil triste illo die patrum (sc. est). 6, 13, 7 ita castigandae plebi compositum (sc. est) senatus consultum prisca severitate, neque segnius consules edixere. 17, 6 sed creditores in solidum appellabant nec decorum appellatis minuere fidem. ita primo concursatio et preces, dein strepere praetoris tribunal, eaque quae remedio quaesita . . . in contrarium mutari. 22, 17 quaedam secus quam dicta sint cadere, fallacis ignara dicentium: ita corrumpi fidem artis. 12, 22, 10 addidit . . . materiam sceleri detrahendam: proin publicatis bonis cederet Italia. ita quinquagies sestertium ex opibus immensis exuli relictum (sc. est). 44, 15 igitur Pharasmanes iuvenem (Radamistum) . . . aliam ad spem trahere et Armeniam ostentare, . . . : sed vim differendam et potiore dolum, quo incautum (sc. Mithridaten) opprimerent. ita Radamistus simulata adversus patrem discordia . . . pergit ad patrum. 45, 12 nihil tam ignarum barbaris quam . . . astus oppugnationum: at nobis ea pars militiae maxime gnara est. ita Radamistus frustra . . . temptatis munitionibus obsidium incipit. [Ritter, Nipp. del. at. . . gnara est.] 63, 13 modum (onerum) orabant, adnitente principe, qui . . . iuvandos rettulit. ita tributa in quinquennium remissa (sc. sunt). 13, 16, 20 ita post breve silentium repetita (sc. est) convivii laetitia. 37, 13 ita consilia Tiridati in contrarium vertebant, mittebatque oratores, qui . . . 38, 20 Tiridates vergente iam die procul adstitit, unde videri magis quam audiri posset. ita sine congressu dux R. abscedere militem . . . iubet. 14, 22, 16 Nero componit ad Plantum litteras, consuleret quieti urbis . . . esse illi per Asiam . . . agros, in quibus tuta . . . iuvata frueretur. ita illuc cum coniuge . . . concessit. — 12, 12, 11 monet Meherdaten, barbarorum impetus acres cunctatione languescere aut in perfidiam mutari: ita argueret coepta i. q. proinde. — 4, 39, 13 quoniam audiverit Augustum in collocanda filia non nihil etiam de equitibus R. consultavisse, ita, si maritus Liviae quaereretur, haberet (sc. Tiberius) in animo amicum sola necessitudinis gloria usurum. Ita resumit verba 'Augustum . . . consultavisse'.

D) vi limitandi D 16, 22 Demosthenem et Hyperidem profertis, quos satis constat Philippi et Alexandri temporibus floruisse, ita tamen ut utrique superstites essent. 31, 9 in iudiciis fere

de aequitate, in deliberationibus *de utilitate, in laudationibus de honestate disserimus, ita tamen [Acidal. add.; Peter om.] ut plerumque haec in vicem misceantur. 38, 8 Pompeius. . imposuit veluti frenos eloquentiae, ita tamen ut omnia in foro. . gererentur. G 11, 2 de minoribus rebus principes consultant, de maioribus omnes, ita tamen, ut ea quoque, quorum penes plebem arbitrium est, apud principes *pertractentur.

E) vi *gradationis* a) c. *verbis* IV, 7, 4 quarente Helvidio, quid ita Marcellus iudicium magistratum pavesceret? — D 23, 22 ita. ., is. ., sic. ., ut. . 14, 36, 12 cf. is B. d. p. 709^a. II, 17, 13 quem (sc. Padum) repente. . transgressi raptis quibusdam exploratoribus ita ceteros terrere, ut adesse omnem. . exercitum. . falsi nuntiarent. 13, 20, 4 exposito iudicii ordine ita audientem exterret (sc. Paris Neronem), ut non tantum matrem Plautumque interficere, sed Burrum etiam demovere praefectura destinaret. III, 3, 3 talia flagrans oculis, truci voce. . ita effudit, ut cantos quoque ac providos permoveret, vulgus et ceteri unum virum ducemque. . laudibus ferrent. 11, 12, 6 in Silium. . ita exarserat, ut Silanam. . matrimonio eius exturbaret vacuoque adultero poteretur. 12, 65, 7 certam sibi perniciem. .; verum ita de se meritum Caesarem, ut vitam usui eius impenderet. 13, 16, 8 venenum ita artus pervasit, ut cf. I. a. 35, 15 adnotatus (est) miles. . ita praeriguisse manus, ut oneri adhaerentes truncis brachiis deciderent. 15, 72, 7 Tigellinum et Nervam ita extollens, ut super triumphales in foro imagines apud Palatium quoque effigies eorum sisteret. β) c. *adiect.* G 6, 4 cf. framea. 16, 9 quaedam loca diligentius inlinunt terra ita pura ac splendide, ut picturam ac liniamenta colorum imitetur. 2, 24, 3 hostilibus circum litoribus aut ita vasto et profundo, ut credatur novissimum ac sine terris mare. 4, 2, 11 facili Tiberio atque ita prono, ut socium laborum. . celebraret. 13, 41, 16 cuncta *Artaxatis *tenus sole industria fuere; quod moenibus cingebatur, repente ita atra nube coopertum fulguribusque discretum est, ut quasi infensantis deis exitio tradi crederetur. Referri potest etiam ad verba. [M 'repente' habet ante 'moenibus', edd. ante 'atra'.] γ) c. *adverb.* A 18, 23 lectissimos. . ita repente inmisit, ut obstupefacti hostes. . nihil arduum. . crediderint sic ad bellum venientibus. ita (cf. II. C.) petita pace ac dedita insula clarus. . haberi Agricola. b) *additis negationibus* II, 32, 8 Hispanias armis non ita redundare. — G 30, 2 ultra hos Chatti: initium sedis ab Hercynio saltu incohatur, non ita effusus ac palustribus locis, ut ceterae civitates, in quas Germania patescit. — II, 67, 9 (Caecina et Valens) spectaculum. . edere parabant, *numquam* ita ad curas intento Vitellio, ut voluptatum oblivisceretur. 94, 1 ceterum non ita ducibus indulsit Vitellius, ut non plus militi liceret. IV, 71, 23 spreto hoste, quem temere collectum *haud* ita loco iuvare, ut non plus suis in virtute foret. 4, 60, 17 *neque* tamen Seianus ita Drusum fovebat, ut non in eum quoque semina futuri exitii meditaretur.